
Information om SFTAI /SACTAI 

 

(Svensk Förening för Thoraxanestesi och Intensivvård eller The Swedish Association for 

CardioThoracic Anesthesiology and Intensive Care). 

  

SFTAI bildades i maj 1996 som en referensgrupp i SFAI (Svensk Förening för Anestesi och 

Intensivvård). Föreningens ändamål är att verka för utveckling och samarbete inom thoraxanestesi 

och thoraxintensivvård i Sverige. SFTAI ingår också i Hjärtförbundet vars övergripande uppgifter 

är att främja samverkan inom svensk hjärtsjukvård. Från början var det meningen att det skulle 

finnas representanter i SFTAI från alla thoraxanestesiologiska kliniker i styrelsen men idag består 

styrelsen av 6 personer.  

 

Ewa Ahlgren ordförande Linköping   

Åsa Haraldsson sekreterare Göteborg 

Gunnar Malmkvist kassör Lund  

Jan van der Linden vetenskaplig sekreterare Stockholm 

Ulrica Alström ledamot Uppsala 

Bengt Hammas, Örebro 

 

SFTAI har idag ca 90 medlemmar. Tidigare blev man medlem i föreningen efter inval men efter 

stadgeändring blir man numera medlem genom att betala in medlemsavgiften 150 kr/år.  

Föreningen har utarbetat kompetenskrav för överläkartjänst med ansvarsområde thoraxanestesi. 

Rekommendationen är minst tre års väl vitsordad tjänstgöring inom thoraxanestesi och 

intensivvård samt bakjoursansvar. Sedan 1998 har föreningen tillsammans med thoraxkirurgernas 

specialistförening organiserat det årliga Svenska Thoraxmötet med vetenskapligt program och 

sociala aktiviteter. Senaste mötet var i Lund i oktober 2008. Vid Thoraxmötet har SFTAI också 

årsmöte. Stipendium för bästa thoraxanestesiologiska vetenskapliga presentation delas ut i 

samarbete med Orion Pharma och Årets Thoraxanestesiolog utses.  

SFTAI är representerade med två ledamöter i Svenska Hjärtförbundet, år 2008 Hans Tyden och 

Jan van der Linden och SFTAI`s förra ordföranden Anne Westerlind är sekreterare och 

skattmästare i Hjärtförbundets styrelse. Lars Algotsson representerar SFTAI i arbetsgruppen 

Hjärtintensivvård. Svenska Hjärtförbundet organiserar också det årligt återkommande 

Kardiovaskulära vårmötet. Nästa möte är den 22-24 april 2009 i Uppsala. 

Ett nätverk mellan landets Thoraxintensivvårdavdelningar har regelbundna möten och detta arbete 

leds av Dr Bengt Peterzen. Mickael Svanström leder den transesofageal ekogruppen som bla 

arbetar med utbildningsmål och gemensam dokumentation. Under året har diskussioner om 

program för postgraduateutbildning och ST-läkar utbildningsmål påbörjats.   

1999 utarbetades en hemsida för föreningen med adress www.SFTAI.org. Webbmaster för 

denna är Philip Lund numera bosatt i Portland, USA. Hemsidan är länkad till SFAI:s hemsida 

och ambitionen är att fortlöpande informera om aktuell aktivitet av thoraxanestesiologiskt 

intresse i form av möten, kurser och litteratur. Hemsidan innehåller även SFTAI`s 

medlemsregister och protokoll från föreningens möten. Som nytillträdd ordförande vill jag 

verka för ett fortsatt konstruktivt arbete i föreningen och välkomnar idéer, engagemang och 

synpunkter från våra medlemmar.  

 

Linköping 28 januari 2009  

 

Ewa Ahlgren, ordförande SFTAI  


